[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2013 г.  № 9
Об обеспечении проведения мобилизации

людских и транспортных ресурсов на территории
Чудиновского сельского поселения и ее
материально-техническом обеспечении

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996 г., «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 г., «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 г., «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства РФ, решения суженного заседания администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области № 2 с от 15.02.2013 г. и в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по домашним и служебным адресам через штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования, а также объявлением и публикацией в средствах массовой информации и расклейкой текста приказа начальника отдела военного комиссариата Челябинской области по Октябрьскому району "Об объявлении мобилизации" (согласно расчета расклейки).

2. Сбор предназначенных людских и транспортных ресурсов, формирование их по командам и партиям, призыв и поставку в войска в установленные нарядами сроки осуществлять через пункты предварительного сбора граждан.

С этой целью:

2.1. Создать на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района:

- Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования;

2.2. С получением распоряжения от начальника отдела Октябрьского района предоставить в распоряжение начальника отдела здания и прилегающие к нему территорией со всем имеющимся имуществом, инвентарем и оборудованием для развертывания объекта БМР:

- Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования № 12   - здание администрации Чудиновского сельского поселения, с. Чудиново, ул. Ленина д.30

Передачу зданий и помещений перевести на основании ордера на занятие помещений, с составлением акта приема-передачи. Плату за пользование переданными отделу служебным зданием осуществлять безвозмездно.

2.3. Администрацию, аппарат усиления штаба оповещения и пункт сбора муниципального образования укомплектовать гражданами, пребывающими в запасе, работающими в организациях Чудиновского сельского поселения, не подлежащими призыву и хорошо знающими территорию сельского поселения.

2.4. Вторые экземпляры ключей от помещений, необходимых для работы структурных подразделений и групп ШО и ПСМО, хранить у специалиста по военно-учетному столу в опечатанном виде с инструкцией отдела. Своими приказами назначить должностных лиц, ответственных за вскрытие указанных помещений в нерабочее время, сохранность оборудования и средств оповещения, находящихся в них. Копию приказа до 1 ноября 2013 года представить начальнику отдела.

3. По заявке начальника отдела военного комиссариата Челябинской области по Октябрьскому району или с получением установленного распоряжения (команды) предоставлять помещения для проведения практических занятий и тренировок по развертыванию ШО и ПСМО, подготовке аппарата усиления в мирное время.

Выписку из данного постановления и приказ о назначении ответственными должностных лиц в дело не подшивать, хранить в отдельном месте у руководителя в сейфе.

3.1. Обязанности по материально-техническому обеспечению, укомплектованию личным составом и содержанию в работоспособном состоянии имущества, инвентаря, аварийному освещению и документации мобилизационных звеньев отдела возложить на:

- штаба оповещения и пункт сбора муниципального образования № _12_ -Администрация Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области;

3.2. Утвердить расчет выделения резервного состава посыльных на участки оповещения из числа работающих и проживающих на территории Чудиновского сельского поселения. Заведующей МКДОУ «Малышок» Карповой Т.Н. дать соответствующие указания заведующему столовой на организацию питания указанной категории, согласовав время приема пищи в исполнительный период.

3.3. Руководителю предприятия, на базе которого развертывается штаба оповещения и пункт сбора муниципального образования, передать директору дома культуры имущество для организации досуга призываемых граждан на период мобилизации согласно расчета.

3.4. Подготовить распорядительные документы на выделение помещения, а также ордера на занятие помещения, выделенного под штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.

4. Для организации обеспечения мобилизационной потребности воинских формирований из местных ресурсов:

5.  Ежегодно к 1 ноября предоставлять в отдел ВКЧО по Октябрьскому району сведения о находящихся на их балансе материальных ценностей по форме применительно к книге учета местных ресурсов.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой и начальником отдела ВКЧО по Октябрьскому району.

Глава Чудиновского сельского поселения  __________________ П.П. Деревянко

Начальник отдела (планирования, предназначения,
подготовки и учета мобилизационных ресурсов)       _____________ А. Красных

Верно:

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ВКЧО  ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ

________________________ С. ЩЕРБАКОВ